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REPUBLIKA E SHQIPÉRISÉ
MINISTRIA E EKONOMISÉ DHE INOVACIONIT

AGJENCIA KOMBÉTARE E ARSIMIT, FORMIMIT PROFESIONALDHE KUALIFIKIMEVE

Prot. I-162026Tirané, mé

URDHÉR

2026Nr.

PÉR

MIRATIMIN E RAPORTIT TÉ MONITORIMIT DHE RIFRESKIMIN E

CERTIFIKATÉS SÉ AKREDITIMIT ME KUALIFIKIM TÉ RI TÉ PLOTÉ PÉR
SHKOLLÉN E MESME PROFESIONALE "CHARLES TELFORD ERICKSON",

GOLEM-KAVAJÉ

Bazuar néligjin nr. 10 247, daté 4.3.2010, "Pér Kornizén Shqiptare té Kualifikimeve" i ndryshuar;

né ligjin nr. 69/2012 "Pér Sistemin Arsimor Parauniversitar né Republikén e Shqipérisé" i

ndryshuar, né pikén 2 té nenit 25, té ligjit nr. 15/2017, date 16.02.2017, "Pér Arsimin dhe

Formimin Profesional né Republikén e Shqipérisé" i ndryshuar; né Urdhrin nr. 156, date

04.03.2026 Pér disa shtesa dhe ndryshime né urdhrin nr. 99, daté 25.5.2021, "Pér miratimin e

Katalogut Kombétar té Kualifikimeve Profesionale" i ndryshuar, si dhe né zbatim té urdhrit té
Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit nr. 845 date 3.7.2025 per miratimin e

"Rregullores Pér Standardet, Kriteret dhe Procedurat e Akreditimit te Ofruesve té Arsimit dhe

Formimit Profesional", neni 8, pika l, 6 dhe 7, neni 25, pika l, 2 dhe pika 3 germa a), neni 26 pika

I dhe 2, gérma d), dhe neni 27 pika 6",

URDHÉROJ:

l. Miratimin e raportit té monitorimit Pér Shkollén e Mesme Profesionale "Charles Telford

Erickson", Golem-Kavajé.
2. Rifreskimin e té dhénave te certifikatés séakreditimit Pér té pasqyruar shtimin e kualifikimeve

profesionale si mé poshté:

Rr. Mustafa Lleshi, Godina e Thesarit, Kati i treté, Tirane
Tel/fax.+355 42237087

Web site: www.akafp.gov.al



"Ndermjetesimi i pasurive te paluajtshme", Niveli V ne KSHK, L I-V-22

3. Certifikata e méparshme e akreditimit té revokohet dhe té zévendésohet me certifikatén e

rifreskuar.
4. Certifikata e akreditimit e rifreskuar hyn né fuqi né datén e léshimit dhe ka té njéjtin afat

vlefshmérie me certifikatén e méparshme té akreditimit, sipas vendimit té MEKI nr. 18, date
23.01.2025.

5. Ngarkohet Sektori i Akreditimit té Ofruesve té AFP-sé Pér zbatimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

DREJTOR 1 PÉRGJITHSHÉM

Ejvis GISH

Rr. Mustafa Lleshi, Godina e Thesarit, Kati i treté, Tirane
Tel/fax.+355 42237087

Web site: www.akafp.gov.al


